- Adjudicar el contrato del servicio de difusión publicitaria para la campaña de publicidad institucional 

“CP 24 10 Campaña de vacunación”, de la Consejería de Salud y Políticas Sociales, a la empresa TORRENTS 

CREATIVOS, S.L. (NIF: B26512905), por un importe total, impuestos incluidos, de veintisiete mil novecientos 

veintiséis euros con doce céntimos (27.926,12 €), de los que cuatro mil ochocientos cuarenta y seis euros con 

sesenta y ocho céntimos (4.846,68 €) corresponden al 21% de IVA. 

El importe de adjudicación sin IVA asciende a 23.079,44 €, al que hay que sumar 4.846,68 € en concepto de 21% 

de IVA, lo que hace un gasto total de 27.926,12 €, IVA incluido.

[...]

empresa licitadora vía oferta por el criterio económico de adjudicación. 

 Importe correspondiente al 21% de IVA por los dos conceptos anteriores: 4.846,68 €. 

TERCERO. - Disponer a favor de TORRENTS CREATIVOS, S.L., con NIF: B26512905, el gasto por importe total de 

veintisiete mil novecientos veintiséis euros con doce céntimos (27.926,12 €), con cargo a la aplicación 

presupuestaria 2024/1212.1812.22610 del Presupuesto de gastos de la Consejería de Hacienda, Gobernanza 

Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno. 

CUARTO. - Liberar el crédito autorizado y no sujeto a disposición en la misma aplicación presupuestaria